
DEPARTAMENTO DE USULUTÁN

ALCALDIA MUNICIPAL DE USULUTAN

ESTADO DE RENDIMIENTO ECONÓMICO

Del 01 de Enero Al 31 de Marzo de 2021

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamerica)

luis.ramirezInstitucional
Nivel: 5 Subcuenta

INGRESO DE GESTION CORRIENTE  GASTO DE GESTION ANTERIORANTERIORCORRIENTE

2,419,445.68 2,459,561.19GASTOS DE GESTION 2,254,962.06 INGRESOS DE GESTION2,667,599.93
598,865.65 554,891.50GASTOS DE INVERSIONES 13,562.45 INGRESOS TRIBUTARIOS70,756.28
598,865.65 554,891.50Proyectos de Construcción de Infraestructura Vial 314.35 Impuestos Municipales34,717.46
159,271.30 127,758.43Proyectos de Construcción de Infraestructura Vial 314.35 De Comercio34,717.46

23,390.88 12,222.80Proyectos y Programas de Desarrollo Social 13,248.10 De Industria36,038.82
148,744.16 110,672.52Proyectos y Programas de Desarrollo Social 13,248.10 Financieros36,038.82
265,445.90 302,786.86GASTOS EN PERSONAL 1,137,672.79 De Servicios1,164,871.88

2,013.41 1,450.89Remuneraciones Personal Permanente 866,277.63 Vialidad975,707.06
494.51 351.84Sueldos 820,603.98 INGRESOS FINANCIEROS Y OTROS927,839.42
494.51 351.84Dietas 36,000.72 Rentabilidad de Inversiones Financieras36,000.72
494.51 351.84Beneficios Adicionales 9,672.93 Otras Rentabilidades Financieras11,866.92

670,336.47 716,768.56Remuneraciones Personal Eventual 66,547.48 INGRESOS POR TRANSFERENCIAS
CORRIENTES RECIBIDAS

4,178.84Sueldos 66,547.48 Multas e Intereses por Mora
4,178.84Remuneraciones por Servicios Extraordinarios 4,051.36 Intereses por Mora de Impuestos2,793.78

128,366.62 128,366.62Horas Extraordinarias 4,051.36 Transferencias Corrientes del Sector2,793.78
128,366.62 128,366.62Contribuciones Patronales a Instituciones de

Seguridad Social Públicas
77,607.02 Instituto Salvadoreño de Desarrollo81,372.07

537,791.01 588,401.94Por Remuneraciones Permanentes 71,805.90 Transferencias entre Dependencias81,372.07
537,791.01 588,401.94Por Remuneraciones Eventuales 5,801.12 Transferencias entre Dependencias
516,285.46 517,629.46Contribuciones Patronales a Instituciones de

Seguridad Social Privadas
54,536.56 INGRESOS       POR

TRANSFERENCIAS          DE   CAPITAL
57,546.11

516,285.46 517,629.46Por Remuneraciones Permanentes 49,515.71 Transferencias de Capital del Sector Público57,546.11
2,263.32 3,607.32Por Remuneraciones Eventuales 5,020.85 Instituto Salv. para el Desarrollo Integral de

la Niñez y  Adolescencia
514,022.14 514,022.14Gastos de Representación 5,400.00 Instituto Salvadoreño de Desarrollo5,400.00
627,772.53 664,299.66Por Prestación de Servicios en el País 5,400.00 INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y

SERVICIOS
5,400.00

599,214.45 583,394.36Indemnizaciones 60,540.23 Tasas de Servicios Públicos41,140.35
38,591.60 32,974.80Al Personal de Servicios Permanentes 60,236.05 Por Servicios de Certificación o Visado de

Documentos
41,140.35

176.25 196.25Al Personal de Servicios Eventuales 304.18 Por Expedición de Documentos de
161,399.82 161,952.09Otras Remuneraciones 2,712.51 Alumbrado Público912.51
178,252.78 182,332.64Honorarios 1,800.00 Aseo Público

25,979.01 14,418.50Remuneraciones Diversas 912.51 Cementerios Municipales912.51
5,921.50 7,828.50GASTOS EN BIENES DE CONSUMO Y 267,072.67 Estacionamientos y Parquímetros430,544.41

64,065.64 53,064.79Productos Alimenticios, Agropecuarios y 35,347.42 Fiestas5,099.28
71,159.15 68,045.37Productos Alimenticios para Personas 35,067.42 Mercados5,099.28
18,950.11 19,643.78Productos Agropecuarios y Forestales 280.00 Pavimentación
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2,982.09 3,023.23Productos Textiles y Vestuarios 220.00 Rastro y Tiangue
31,736.50 39,914.41Productos Textiles y Vestuarios 220.00 Baños y Lavaderos Públicos
17,322.27 72,413.79Materiales de Oficina, Productos de Papel e 11,437.45 Derechos3,533.76
17,322.27 72,413.79Productos de Papel y Cartón 10,283.72 Permisos y Licencias Municipales3,533.76
11,235.81 8,491.51Materiales de Oficina 1,153.73 Venta de Servicios Públicos
11,235.81 8,491.51Productos de Cuero   y  Caucho 258.50 Servicios Diversos
5,691.06 5,620.17Productos de Cuero y Caucho 258.50 INGRESOS POR ACTUALIZACIONES Y
5,637.06 5,620.17Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 47,846.31 Ingresos Diversos55,932.51
5,637.06 5,620.17Productos Químicos 12,690.45 Ingresos Diversos21,775.00

54.00Productos Farmacéuticos y Medicinales 2,965.10 Ajustes de Ejercicios Anteriores19,930.00
54.00Combustibles y Lubricantes 32,190.76 Ajustes de Ejercicios Anteriores14,227.51

Minerales y Productos Derivados 2,485.55562.50
Minerales no Metálicos y Productos Derivados 263.05562.50
Minerales Metálicos y Productos Derivados 2,222.50
Materiales de Uso o Consumo 5,177.02863.07
Materiales Informáticos 1,805.67327.02
Materiales Eléctricos 3,371.35536.05
Bienes de Uso y Consumo Diverso 13,159.84792.96
Herramientas, Repuestos y Accesorios 6,462.43792.96
Bienes de Uso y Consumo Diverso 6,697.41
Servicios Básicos 108,292.48111,361.70
Servicios de Energía Eléctrica 23,321.8420,802.23
Servicios de Agua 11,035.8012,162.38
Servicios de Telecomunicaciones 13,102.8116,524.82
Alumbrado Público 60,832.0361,872.27
Mantenimiento y Reparación 1,509.00395.00
Mantenimientos y Reparaciones de Bienes 185.00175.00
Mantenimientos y Reparaciones de Vehículos 1,324.00220.00
Servicios Comerciales 23,155.8314,646.17
Transportes, Fletes y Almacenamientos 1,350.001,066.67
Servicios de Publicidad 20,444.5512,405.00
Impresiones, Publicaciones y Reproducciones 1,361.281,174.50
Otros Servicios y Arrendamientos Diversos 10,736.70141,376.00
Atenciones Oficiales 325.95
Servicios Generales y Arrendamientos Diversos 10,410.75141,376.00
Arrendamientos y Derechos 2,545.5024,267.00
De Bienes Muebles 21,000.00
De Bienes Inmuebles 2,545.503,267.00
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Servicios Técnicos y Profesionales 2,000.00
Servicios Médicos 2,000.00
Tratamiento de Desechos 60,208.66
Depósito Desechos 60,208.66
Especies Municipales 4,901.079,505.80
Especies Municipales Diversas 4,901.079,505.80
GASTOS EN BIENES CAPITALIZABLES 1,003.00
Equipo y Mobiliario Diversos 1,003.00
Equipos Informáticos 1,003.00
GASTOS FINANCIEROS Y OTROS 208,573.35210,892.31
Primas, Gastos por Seguros y Comisiones 962.572,317.60
Comisiones y Gastos Bancarios 962.572,317.60
Impuestos, Tasas y Derechos 0.02
Impuestos, Tasas y Derechos Diversos 0.02
Intereses y Comisiones de la Deuda Interna 207,109.56198,182.09
De Gobierno Central 1,794.721,710.91
De Empresas Privadas Financieras 205,314.84196,471.18
Intereses y Comisiones de la Deuda Externa 0.79
De Empresas Privadas no Financieras 0.79
Gastos Corrientes Diversos 501.2010,391.83
Multas y Costas Judiciales 1.20391.83
Gastos Diversos 500.0010,000.00
GASTOS EN TRANSFERENCIAS OTORGADAS 593,756.14538,991.01
Transferencias Corrientes al Sector Público 2,000.00
COMURES 2,000.00
Transferencias Corrientes al Sector Privado 3,354.201,200.00
A Organismos sin Fines de Lucro 1,975.20
A Personas Naturales 1,379.001,200.00
Transferencias entre Dependencias 588,401.94537,791.01
Transferencias entre Dependencias 588,401.94537,791.01
GASTOS DE ACTUALIZACIONES Y AJUSTES 33,321.66251,544.04
Ajustes de Ejercicios Anteriores 33,321.66251,544.04
Ajustes de Ejercicios Anteriores 33,321.66251,544.04
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SELLO Y FIRMA DEL CONTADORSELLO Y FIRMA DE JEFE DE UNIDAD FINANCIERA

TOTAL DE INGRESOS DE GESTION2,667,599.93 2,667,599.93  TOTAL DE GASTOS DE GESTION

248,154.25RESULTADO DEL EJERCICIO (DEFICIT)0.00  RESULTADO DEL EJERCICIO (SUPERAVIT)

  SUBTOTAL 2,667,599.93 2,254,962.06 2,459,561.192,419,445.68SUBTOTAL

204,599.13 0.00

2,459,561.19 2,459,561.19
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